
UCHWAŁA NR XXVII/191/2026 
RADY GMINY GNIEWINO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych Gminy Gniewino zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

Na podstawie art. 10a pkt 1 i 2 art. 10b ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.2025. poz. 1153), art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2025 poz. 1483) 

Rada Gminy Gniewino 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy postanawia, że wspólna obsługa jednostek organizacyjnych Gminy Gniewino 
zorganizowana będzie w Urzędzie Gminy w Gniewinie, zwanym dalej jednostką obsługującą. 

§ 2. Wspólna obsługa prowadzona będzie dla niżej wymienionych jednostek organizacyjnych Gminy 
Gniewino, zwanych dalej jednostkami obsługiwanymi: 

1) Zespół Szkolno – Przedszkolny w Kostkowie, 

2) Zespół Kształcenia i Wychowania w Gniewinie, 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gniewinie, 

4) Gminny Ośrodek Turystyki i Sportu w Gniewinie. 

§ 3. W ramach wspólnej obsługi jednostka obsługująca zapewnia prowadzenie spraw jednostek 
obsługiwanych wskazanych w § 2: 

1) pkt 1-4 w zakresie: 

a) obsługi finansowo – księgowej: rachunkowości, sprawozdawczości, organizowaniu i prowadzeniu 
obsługi bankowej, realizowaniu obowiązków z zakresu ewidencji środków trwałych; 

b) obsługi prawnej - polegającej na konsultacji oraz weryfikacji zgodności z prawem całokształtu 
działalności jednostek obsługiwanych, 

c) obsługi organizacyjnej - polegającej na wspólnej organizacji zamówień publicznych w trybie ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) 

d) oraz innych zadań związanych z funkcjonowaniem jednostek. 

2) Pkt 3-4 w zakresie obsługi kadrowo — płacowej, w szczególności obejmująca organizowanie wypłat 
wynagrodzeń, ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, potrącanie podatku 
dochodowego od osób fizycznych i rozliczanie z urzędem skarbowym, prowadzenie rozliczenia składek 
ZUS wraz ze stosowną dokumentacją wraz z obsługą Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych; 

3) Zakres wspólnej obsługi nie obejmuje: 

- kompetencji kierowników jednostek obsługiwanych do dysponowania środkami publicznymi 

- zaciągania zobowiązań, 

- sporządzania i zatwierdzania planu finansowego oraz przeniesień wydatków w tym planie 

- dysponowania środkami trwałymi będącymi na wyposażeniu jednostki. 

§ 4. Do wspólnej obsługi organizowanej na podstawie niniejszej uchwały mogą na zasadach określonych 
w art. 10b ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym przystąpić instytucje kultury, dla których organizatorem jest 
Gmina Gniewino w drodze porozumienia zawartego pomiędzy jednostka obsługującą a instytucją kultury - 
Centrum Kultury i Biblioteka w Gniewinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AA41D70-4795-4D54-A555-04EFE272126E. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/277/2022 Rady Gminy Gniewino z dnia 30 marca 2022 r. zmieniająca 
uchwałę Nr XXIX/226/2016 Rady Gminy Gniewino z dnia 28 listopada 2016 r. w sprawie utworzenia centrum 
usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Gniewino oraz uchwała nr XXIX/226/2016 Rady 
Gminy Gniewino z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek 
organizacyjnych Gminy Gniewino. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniewino. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Treder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AA41D70-4795-4D54-A555-04EFE272126E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (dz.U. z 2025r. poz. 1153) określa, że 
gmina może zapewnić wspólną obsługę dla jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz dla gminnych instytucji kultury. Zgodnie z powyższym upoważnieniem Rady Gminy 
Gniewino, niemniejszą uchwałą określa Urząd Gminy w Gniewinie jako jednostkę obsługującą jednostki 
w zakresie obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej. Powyższe rozwiązanie w zakresie obsługi 
nie zwalnia kierowników jednostek obsługiwanych z odpowiedzialności za całość gospodarki finansowej tych 
jednostek, stosownie do przepisu art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2029 r. o finansach publicznych, 
w tym za wykonywanie określonych ta ustawą obowiązków w zakresie kontroli zarządczej. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6AA41D70-4795-4D54-A555-04EFE272126E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVII/191/2026 RADY GMINY GNIEWINO z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 1
	lit. b w § 3 pkt 1
	lit. c w § 3 pkt 1
	lit. d w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 3 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 3 pkt 3
	tir. 4 (4) w § 3 pkt 3


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2026-02-04T15:20:05+0000
	Polska
	Krystian Maciej Treder
	Podpis organu wydającego akt prawny.




